
gjithsej perqindje
1 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet 1 1 100,00%
2 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare 2 2 100,00%
3 Partia Mendimi i Djathtë Liberal 3 3 100,00%
4 Partia Socialiste e Shqipërisë 384 242 63,02%
5 Lëvizja Socialiste për Integrim 384 212 55,21%
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut 318 153 48,11%
7 Partia Rruga e Lirisë 17 8 47,06%
8 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar 152 67 44,08%
9 Partia e Pajtimit Kombëtar 10 4 40,00%

10 Partia Demokratike 384 153 39,84%
11 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen 13 5 38,46%
12 Partia e Unitetit Kombëtar 61 23 37,70%
13 Partia Aleanca Popullore 44 16 36,36%
14 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re 56 20 35,71%
15 Partia Socialdemokrate 351 122 34,76%
16 Partia Ligj dhe Drejtësi 78 27 34,62%
17 Partia Demokracia e Re Europiane 47 16 34,04%
18 Partia Komuniste e Shqiperise 112 38 33,93%
19 Partia Socialiste e Vertete 91 200 67 33,50%
20 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë 9 3 33,33%
21 Partia G 99 139 45 32,37%
22 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 52 16 30,77%
23 Partia për Mbrojtjene të Drejtave të Punëtorve të Shqipërisë 10 3 30,00%
24 Partia Levizja e Legalitetit 359 106 29,53%
25 Bashkimi Liberal Demokrat 272 80 29,41%
26 Partia Konservatore 34 10 29,41%
27 Partia Balli Kombëtar 218 63 28,90%
28 Aleanca Europiane Ekologjike 49 14 28,57%
29 Partia Demokratike e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë 7 2 28,57%
30 Lidhja Demokristiane Shqiptare 194 55 28,35%
31 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar 43 12 27,91%
32 Partia Reformatore Demokratike 29 8 27,59%
33 Partia Demokristiane e Shqiperisë 325 89 27,38%
34 Partia Aleanca Demokristiane 78 21 26,92%
35 Partia e Punës e Shqiperisë e Riorganizuar 54 14 25,93%
36 Partia Ardhmëria Shqiptare 16 4 25,00%
37 Partia e Çështjeve Shqiptare 4 1 25,00%
38 Partia e Gjelbër 103 25 24,27%
39 Aleanca Arbnore Kombëtare 68 16 23,53%
40 Partia Demokracia Sociale 354 76 21,47%
41 Partia Socialiste e Moderuar 57 12 21,05%
42 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar 81 17 20,99%
43 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 15 3 20,00%
44 Partia Drejtësi Integrim dhe Unitet 292 52 17,81%
45 Aleanca Demokratike 335 59 17,61%
46 Partia Balli Kombëtar Demokrat 188 32 17,02%
47 Partia Ora e Shqipërisë 48 7 14,58%
48 Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve 7 1 14,29%
49 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian 14 2 14,29%
50 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 318 41 12,89%
51 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar 21 2 9,52%
52 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë 12 1 8,33%
53 Partia Republikane Shqiptare 384 15 3,91%
54 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar 1 0 0,00%

Gjithsej lista shumemërore 6807 2086 30,64%

Nr. Partia lista të 
paraqitura

shkelje

Te dhena per numrin e njesive vendore ku eshte shkelur kriteri gjinor ne paraqitjen e listave 
shumemerore per keshill, nga partite politike 

Zgjedhjet Vendore 2011



Nr. Partia lista 
paraqitur

lista me 
shkelje perqindje

1 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 384 242 63,02%
2 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 384 212 55,21%
3 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 318 153 48,11%
4 Partia Demokratike PD 384 153 39,84%
5 Partia Socialdemokrate PSD 351 122 34,76%
6 Partia Levizja e Legalitetit PLL 359 106 29,53%
7 Partia Demokristiane e Shqiperisë PDK 325 89 27,38%
8 Partia Demokracia Sociale PDS 354 76 21,47%
9 Aleanca Demokratike AD 335 59 17,61%

10 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë PAA 318 41 12,89%
11 Partia Republikane Shqiptare PR 384 15 3,91%
12 Parti te tjera parti të tjera 2911 818 28,10%

Gjithsej lista shumemërore 6807 2086 30,64%

Shkelja në numër listash i kriterit gjinor nga partitë që kanë paraqitur lista shumemërore për 
këshilltarë në më shumë se 300 njësi vendore në zgjedhjet 2011
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Grafik 1:  Shkelja në numër listash i kriterit gjinor nga partitë që kanë paraqitur lista 
shumemërore për këshilltarë në më shumë se 300 njësi vendore në zgjedhjet 2011
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Grafik 2: Shkelja në përqindje listash i kriterit gjinor nga partitë që kanë paraqitur 
lista shumemërore për këshilltarë në më shumë se 300 njësi vendore në zgjedhjet 
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